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Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, na ten szczególny czas radości i spokoju. 
Mieszkańcom Gminy Wejherowo składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia 

oraz rodzinnej i osobistej pomyślności.
Niech te najpiękniejsze w roku święta upłyną pod znakiem błogosławieństwa Bożej Dzieciny.

Niech będą pogodne, radosne i szczęśliwe, 
a Nowy Bok 2006 niech spełni wszystkie pragnienia, zamysły i oczekiwania.

r

Przewodniczący Bady Gminy 
Boman Kotłowski

Wójt Gminy Wejherowo 
Jerzy Kępka

. *
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Kartka świąteczna
Urząd Gminy Wejherowo i Samorzą

dowa Szkoła Podstawowa w Gościci- 
nie ogłosiły po raz trzeci Gminny Kon
kurs Plastyczny „Moje piękne święta” 
na kartkę bożonarodzeniową. W tym 
roku, w konkursie gminnym wzięło 
udział 135 dzieci z kilku placówek 
oświatowych. W kategorii przedszkol
nej nagrodę otrzymała Paulina Pranga, 
a wyróżnienia przyznano Katarzynie 
Burka, Aleksandrze Lubeckiej i Klau
dii Kreft z Przedszkola Samorządowe
go w Gościcinie. W kategorii klas 0- 
-III nagrodzono Paulinę Selonka z SSP 
w Bolszewie, a wyróżnienia zdobyli: 
Adam Rycerz z SSP w Nowym Dwo
rze Wejherowskim, Ola Miotk i Jagoda 
Woźniak z SSP w Górze. W kategorii 
klas IV-VI nagrodę uzyskała Karolina 
Lange z SSP w Bolszewie, a wyróż
niono: Angelikę Raether i Magdalenę 
Trawicką z SSP w Gościcinie, Paulinę 
Kreft, Wojciecha Kandzora, Malwi- 
nę Bystrzanowską z SSP w Nowym 
Dworze Wejherowskim. W kategorii 
gimnazjalnej nagrodzono Karolinę Bi- 
zewską, a wyróżniono Sandrę Kaszu
ba i Natalię Krause z Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie.

Praca Karoliny Lange będzie wize
runkiem gminnej kartki bożonarodze
niowej wysyłanej przez wójta Jerzego 
Kępka i przewodniczącego Rady Gmi
ny Romana Kotłowskiego do miesz
kańców i przyjaciół gminy.

Prace oceniało jury w składzie: Bo
żena Szczypior, dyrektor GZZO, Bo
żena Reszke, nauczyciel sztuki, Da
nuta Matuszczak, nauczyciel sztuki, 
Stanisław Jankę, jl

Wesołych Śwk$
Wyróżniona praca M.Bystrzanowskiej

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Jest projekt budżetu gminy na 2006 rok
Wójt Jerzy Kępka przekazał przewodniczącemu Rady Gminy Romanowi Ko- 

tłowskiemu w ustawowym terminie, czyli do 15 listopada b.r.„ projekt budżetu 
gminy Wejherowo na 2006 rok.

Zimowe utrzymanie dróg
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na zimowe utrzymanie dróg na terenie 

gminy Wejherowo. Przetarg wygrała firma Usługi Ogólno-Sprzętowo-Transpor- 
towe Roboty Drogowe Żwirownia Teresy Groth z Bolszewa.

Punkty oświetlenia drogowego
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na budowę punktów oświetlenia dro

gowego na terenie gminy w miejscowościach Bolszewo, Gościcino, Go wino, 
Nowy Dwór, Orle, Zbychowo. Przetarg wygrała firma PMP z Wejherowa.

Skład i druk „Naszej Gminy”
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na skład i druk miesięcznika samorzą

dowego gminy Wejherowo „Nasza Gmina”. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo 
Poligraficzne Acten z Wejherowa. Firma zaoferowała: wykonania składu i druku 
jednej kartki gazety dwustronnie zadrukowanej w jednym kolorze w cenie 10 
groszy netto, w dwóch kolorach w cenie 11 groszy netto, wykonanie wyciągu 
jednobarwnego (zdjęcia lub grafiki) w formacie 12,5 x 9 cm w cenie 48 zł netto. 

Gmina została właścicielem przedszkola
Wójt podpisał, z przedstawicielami zarządu spółki Klose Gościcińska Fabryka 

Mebli w Gościcinie, akt notarialny dotyczący zakupu użytkowania wieczystego 
przez gminę około 4 hektarów ziemi i budynku, w którym znajduje się Przedszko
le Samorządowe. Zakup opiewa na kwotę 722 tys. zł. Należność gmina spłacać 
będzie od przyszłego roku w miesięcznych ratach w wysokości 30 tys. zł Łączna 
kwota 722 tys. zł pomniejszona została o 108 tys. zł, które gmina wpłaciła wcze
śniej za 10 lat użytkowania budynku przedszkola.

Działki dla gminy Wejherowo
Agencja Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Gdańsku, z siedzibą w 

Pruszczu Gdańskim, przekazała gminie Wejherowo na cele inwestycji infrastruk
turalnych około 1 hektara gruntów w Pętkowicach, Łężycach i Kniewie. W środę 
30 listopada wójt podpisał z przedstawicielami agencji akt notarialny.

Na obchodach i uroczystościach
Wójt Jerzy Kępka reprezentował gminę: w obchodach Narodowego Święta
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Niepodległości w Starostwie Powiatowym w Wejherowie; w Święcie 11 Pułku 
Łączności w Wejherowie, podczas koncertu z okazji 20-lecia istnienia Chóru 
Cantores Veiherovienses w kolegiacie w Wejherowie; w uroczystości przekaza
nia parkingu przy Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w 
Wejherowie, którego wykonanie sfinansowano ze środków budżetowych staro
stwa, miasta i naszej gminy; w uroczystości wręczenia firmie Hydroinstal Czesła
wa Drewy z Bolszewa certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO; walnym 
zgromadzeniu członków Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Gminy Wejhe
rowo w Bolszewie; w uroczystości 60-lecia istnienia Pomorskiej Izby Rzemieśl
niczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku.

Złote gody i urodziny
Przedstawiciele władz gminy uczestniczyliśmy, składając gratulacje i życzenia, 

w jubileuszach mieszkańców naszej gminy. W listopadzie jubileusze 50-lecia za
warcia związku małżeńskiego obchodzili: Halina i Stefan Andryskowscy z Łę- 
życ, Małgorzata i Stefan Kierznikiewicz z Gościcina, Teodora i Jan Klas z Orla, 
Anna i Albin Klahs z Gościcina. 90-lecie urodzin obchodziła Stefania Pipka z 
Gościcina. sj

Sportowy turniej 

integracyjny

Ponad 50 młodych osób z terenu 
gminy Wejherowo wzięło udział w in
tegracyjnym turnieju piłki nożnej na 
boisku gminnym w Gościcinie.

W turnieju wzięło udział 9 drużyn, z 
których każda liczyła 5-7 zawodników. 
Poszczególne drużyny, w wyniku roz
grywek turniejowych uplasowały się w 
następującej kolejności: Arka Gdynia, 
Kolonia City, Zbuntowane Kalesony, 
FC Bąbelki, FC Slamsy, Leszcze, FC 
Barcelona, FC Vąsy, Juventus.

Zdobywcy pierwszego i drugiego 
miejsca otrzymali puchar, piłkę i dy
plom, trzeciego miejsca - puchar i dy
plom; grupy, które zajęły miejsca od 
czwartego do dziewiątego - dyplomy. 
Wszyscy uczestnicy turnieju obdaro
wani zostali słodkimi upominkami.

Turniej zorganizował opiekun i tre
ner zawodników Piotr Klecha.

Nadzór merytoryczny pełniła Justy
na Herman Gregorek, pełnomocnik 
wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, (jhg)

I Państwo Andryskowscy z Łęiyc jL Złote gody J
W sobotę 19 listopada br. jubileusz 

50-lecia ślubu obchodzili państwo Ha
lina i Stefan Andryskowscy z Łężyc. 
Państwo Andryskowscy mają czworo 
dzieci: Zenona, Marię, Irenę i Bogda
na. Doczekali się już 13 wnucząt i 4 
prawnucząt. W obecności wszystkich 
bliskich w kościele parafialnym pw. 
Św. Judy Tadeusza w Rumi odnowili 
złożone 50 lat temu ślubowanie. Po 
mszy św. wszyscy uczestnicy udali się 
na uroczystość weselną do restaura
cji Biały Dworek. Jubilaci wysłuchali 
wiele ciepłych słów i życzeń. Wszy
scy bawili się hucznie do samego rana. 
(Tekst nadesłany przez rodzinę).



4 NASZA GMINA

W Bolszewie
Msza św. za Ojczyznę
W ramach obchodów 87. rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległo
ści w kościele p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Bolsze
wie 13 listopada odprawiona została 
msza św. w intencji Ojczyzny. Wśród 
licznej rzeszy wiernych z Bolszewa 
i okolicznych sołectw we mszy św. 
uczestniczyli przedstawiciele władz 
- poseł Jerzy Budnik, wicestarosta Ga
briela Lisius, wójt gminy Jerzy Kęp
ka, zastępca wójta Andrzej Gajewski, 
przewodniczący Rady Gminy Roman 
Kotłowski, radni, dyrektorzy szkół, 
kombatanci, młodzież gimnazjalna. 
Mszę św., uświetnioną muzyką Orkie
stry Dętej Gminy Wejherowo odprawił 
ks. proboszcz Jerzy Mykała w obecno
ści ks. kanonika Jerzego Osowickiego 
z Góry. Ksiądz proboszcz w homilii 
podkreślił wielką historyczną wagę 
wydarzeń, które doprowadziły do od
zyskania niepodległości oraz wartości 
jaką jest miłość do wielkiej i małej 
Ojczyzny. Przywołał znamienne słowa 
Jana Pawła II skierowane do Kaszu
bów w Sopocie w 1999 roku: „Pragnę 
Was jeszcze zachęcić, abyście nadal 
strzegli swojej tożsamości, pielęgnując 
więzi rodzinne, pogłębiając znajomość 
swojego języka i starając się przeka
zywać swą bogatą tradycję kaszubską 
młodemu pokoleniu. Trzymajcie z Bo
giem zawsze”.

Elementy dziedzictwa duchowego 
Papieża-Polaka znalazły się również w 
wystąpieniu wójta Jerzego Kępka i zna
komitym koncercie poetyckim zapre
zentowanym przez młodzież z Samo
rządowego Gimnazjum w Bolszewie 
pod kierunkiem Marzeny Jędrzejew
skiej i Marii Treder. Wójt przywołując 
słowa Karola Wojtyły: „Gdy myślę
Ojczyzna chcę zamknąć ją w sobie jak 
skarb. Pytam wciąż, jak go pomnożyć, 
jak poszerzyć tę przestrzeń którą wy
pełnia”, przypomniał inicjatywy gmi
ny wzbogacające i umacniające skarb 
pamięć o przeszłości: wmurowaną w 
ubiegłym roku na budynku gimnazjum 
tablicę ku czci pierwszego wójta gmi
ny Edwarda Łakomy i wzniesienie w 
październiku b.r. kamiennego głazu ku 
czci dawnego cmentarza ewangelic
kiego w Bolszewie. sj
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Zbychowo

Przekazanie wozu 
[ strażackiego J

W sobotę 12 listopada w Zbychowie 
odbyła się uroczystość poświęcenia i 
przekazania wozu strażackiego miej
scowej jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W uroczystości uczestniczyli 
mieszkańcy wsi, brać strażacka, przed
stawiciele władz samorządowycn gmi
ny, reprezentanci Państwowej Straży 
Pożarnej, a wśród nich delegat komen
danta wojewódzkiego bryg. Stanisław 
Krzysztofek, komendant powiatowy 
kpt. Andrzej Papke, komendant gmin
ny OSP Mirosław Józefowicz.

Uroczystość prowadził prezes OSP 
Zbychowo Jerzy Szymański. Prezes 
przypomniał chlubną tradycję jednost
ki, działającej od 1913 roku; w okresie 
zaboru pruskiego była ostoją polsko
ści, a przed wojną i w czasach powo
jennych jedyną organizację społeczną 
w sołectwie. W 1992 roku wzniesiono 
we wsi nową remizę, o którą miejscowi 
strażacy stale się troszczą porządkując 
i modernizując jej pomieszczenia.

Pierwszy pojazd mechaniczny jed
nostka otrzymała w 1993 roku. W bie
żącym roku, dzięki staraniom gminy, 
przedstawicieli straży ochotniczej i 
zawodowej, uzyskali wóz strażacki z 
Państwowej Straży Pożarnej w Pucku.

Wójt Jerzy Kępka i przewodniczący 
Rady Gminy Roman Kotłowski prze
kazali uroczyście kluczyki do samo
chodu i dowód rejestracyjny na ręce 
Mirosława Pesta, a ten z kolei wręczył 
je kierowcy Zygmuntowi Czoska. Po
święcenia wozu dokonał ks. proboszcz 
Jan Czarnecki z Nowego Dworu Wej- 
herowskiego.

Wójt przekazał również zakupiony 
ze środków budżetu gminy za kwotę 
6 tys. zł sprzęt ratowniczo-medycz- 
ny, jako wyposażenie nowego wozu. 
W okolicznościowym przemówieniu 
skierowanym do uczestników uroczy
stości wójt Jerzy Kępka życzył straża
kom, by z satysfakcją służyli wszyst
kim, którzy potrzebują pomocy, sj
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42. Sesja Rady Gminy Wejherowo
Zmiany budżetowe i porozumienia

4 listopada pod przewodnictwem 
Romana Kotłowskiego odbyła się ko
lejna sesja Rady Gminy Wejherowo.

W tegorocznym budżecie gmi
ny zwiększyły się dochody o kwotę 
45.894 zł. Na sumę tę złożyły się: 28. 
584 zł - wpływy z koncesji na sprze
daż alkoholu, 9.000 zł - wpłaty spo
łecznego komitetu budowy wodociągu 
w Zbychowie, 8.300 zł - dotacja celo
wa Ministerstwa Kultury dla biblioteki 
gminnej na zakup nowości książko
wych. Wydatki postanowiono przezna
czyć m.in. na rozbudowę wodociągu w 
Zbychowie, zakup wiaty autobusowej 
przy drodze krajowej nr 6 w Bolsze- 
wie, realizację zadań Gminnego Ko
mitetu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Rada zadecydowała o zawarciu po
rozumienie z powiatem wejherowskim 
w sprawie wspólnego wykonania ak
tualizacji oznaczeń użytków rolnych 
na obszarze gminy oraz porozumienia 
z samorządem województwa pomor
skiego o udziale pomocy finansowej 
na realizację zadań na programy: „Po
wszechna nauka pływania” i „Biegi po 
zdrowie - biegi przełajowe”; na pierw
szy program gmina otrzyma z woje
wództwa dofinansowanie w wysokości 
6.000 zł, a na drugi 4.000 zł.

Ustalono opłaty rodziców lub opie
kunów prawnych, których dzieci w 
2006 roku będą korzystać z Przed
szkola Samorządowego w Gościcinie. 
Stawki opłat wynosić będą: 140 zł 
miesięcznie za jedno dziecko, 100 zł 
miesięcznie za drugie i każde kolejne 
dziecko z danej rodziny uczęszczające 
do przedszkola, 100 zł miesięcznie za 
każde dziecko osoby (matki, ojca lub 
opiekuna prawnego) samotnie wycho
wującej dziecko, 3 zł dziennej opła
ty za wyżywienie; samorząd gminny 
dopłacać będzie 261 zł za dziecko 
uczęszczające do przedszkola publicz
nego lub niepublicznego poza terenem 
gminy Wejherowo.

Rada Gminy podjęła uchwałę o nada
niu Samorządowemu Gimnazjum w

Bolszewie imienia Papieża Jana Pawła 
II. Uroczystość nadania imienia zapla
nowano na kwiecień przyszłego roku.

W następnym roku - decyzją Rady 
Gminy - będzie można ubiegać się o 
pięć licencji na wykonywanie usług 
transportu drogowego taksówką na ob
szarze gminy Wejherowo. Dotychczas 
na terenie gminy zarejestrowano jedną

Uczniowie klas szóstych w Samo
rządowej Szkole Podstawowej w Orlu 
mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu 
z posłem Rzeczpospolitej Polskiej Ry
szardem Kaczyńskim. Celem spotkania 
było podzielenie się wspomnieniami z 
czasów tworzenia Solidarności.

Od września do grudnia 2005 roku 
szkoła realizuje projekt edukacyjny 
„Solidarność - polska droga do wolno
ści”. Dzięki projektowi uczniowie klas 
IV-VI poznają najnowszą historię Pol
ski. Uczestniczyły w wystawie zorga
nizowanej w Pałacu Przebendowskich, 
a poświęconej 25. rocznicy powstania 
Solidarności. Gromadzą pamiątki na 
wystawę szkolną, związaną z uczest
nictwem członków rodziny w przemia
nach lat 80. Zbierają informacje na te
mat czołowych postaci, które wpłynęły 
na bieg historii Polski, jak również

taksówkę.
Przyjęto uchwałę w sprawie cen bi

letów i wysokości innych opłat w ko
munikacji podmiejskiej w Łężycach, 
dla osób korzystających z linii 88 i 
288 gdyńskiego Zakładu Komunikacji 
Miejskiej; bilet normalny na linii zwy
kłej wynosić będzie 1,80 zł, a na linii 
pospiesznej, specjalnej i nocnej - 2 zł.

Rada podjęła uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi So- 
pieszyno i Ustarbowo. sj

tworzą mapę i plan miasta Gdańska, 
gdzie miały miejsce strajki robotników. 
Ważnym momentem realizowanego 
projektu było zorganizowanie spotka
nia z uczestnikiem wydarzeń tamtych 
lat. Zaproszony gość, poseł Ryszard 
Kaczyński dzielił się wspomnieniami i 
przeżyciami z tamtego okresu. Dzieci 
zadawały pytania związane z historią 
tego okresu. W drugiej części spotkania 
poseł opowiadał dzieciom o wyborach 
parlamentarnych oraz jak czuje się w 
nowym miejscu pracy, jakim jest Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej.

Pani dyrektor szkoły, Beata Grzen- 
kowicz podziękowała gościowi za 
odwiedziny dzieci w szkole i przeka
zanie im wielu cennych wiadomości, 
które poszerzają ich wiedzę z historii i 
współczesności. (J.K.M.S.)

Poseł Ryszard Kaczyński w Orlu

Spotkanie z historią i współczesnością
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W SSP w Bolszewie
r

Święto
Niepodległości
10 listopada 2005 r. uczniowie klas 

IV i V Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Bolszewie z inicjatywy na
uczycielki historii Kazimiery Pobłoc
kiej zorganizowali krótką uroczystość 
słowno - muzyczną, by uczcić Narodo
we Święto Niepodległości.

Uroczysty apel rozpoczął się od od
śpiewania hymnu Polski. Następnie 
uczniowie klas IV-V (Karolina Lange, 
Aleksandra Wodzik, Paweł Szczypior 
oraz Adam Mikuta) zaprezentowali 
program słowno - muzyczny, w którym 
przedstawili okres budowy państwa 
polskiego od utraty niepodległości do 
czasów współczesnych. Przypomnie
li także sylwetki wybitnych Polaków: 
Józefa Wybickiego, Fryderyka Chopi
na, Jana Matejki oraz Henryka Sien
kiewicza, którzy rozsławili imię naszej 
ojczyzny i głosili światu, że Polska 
nie umarła. Młodzi artyści zwrócili się 
również wdzięczną myślą i słowem 
ku naszym dziadkom, pradziadkom, 
dzięki którym najcenniejsze wartości, 
tj. polska kultura, język, obyczaje i re- 
ligia zostały ocalone.

Ponadto zaapelowali do zebranych 
uczniów, by swoją nauką, godną po
stawą i zachowaniem dali wyraz pa
triotyzmu- w codziennych zajęciach 
szkolnych jak i poza nimi.

Uroczystość uświetnił występ 
szkolnego chóru pod kierunkiem na
uczycielki sztuki Moniki Kitel, który 
wykonał pieśni towarzyszące Polsce 
Niepodległej w okresie niewoli, m.in. 
„My I Brygada...” czy „Zakwitają 
pąki białych róż..

Warto nadmienić również, że w 
związku z obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości w szkole moż
na było obejrzeć gazetki ścienne, które 
traktowały o postaci Józefa Piłsudskie
go i trudnym dla Polaków czasie odbu
dowy Niepodległej Polski.

Justyna Miszke - Redman

43. Sesja Rady Gminy Wejherowo
10 opłatach i podatkach w 2006 roku [

Podczas kolejnej sesji bieżącej kadencji, 4 grudnia b.r., większość uchwał pod
jętych przez Radę Gminy Wejherowo dotyczyło stawek opłat i podatków, które 
będą obowiązywały w gminie w 2006 roku. Szczegółowe stawki podajemy w 
osobnym tekście na łamach bieżącego numeru „Naszej Gminy”.

Ponadto radni podjęli uchwałę w sprawie nowych wzorów deklaracji: podatku 
od nieruchomości (DN-1), podatku rolnego (DR-1) i podatku leśnego (DL-1). 
Przyjęcie nowych formularzy podatkowych wiąże się z z dostosowaniem nasze
go prawa podatkowego z dyrektywami obowiązującymi w Unii Europejskiej.

Rada Gminy wyraziła zgodę na przejęcie od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo
wych i Autostrad dwóch odcinków dróg zbiorczych, które powstały w wyniku 
modernizacji drogi krajowej nr 6: drogi od ronda przy ul. Głównej w Bolszewie 
do wjazdu na ul. Drzewiarza w Gościcinie oraz odcinka od ul. Zamostnej w Bol
szewie do ul. Głównej od strony cmentarza, sj

Zmarł Teodor Sikora
1 listopada zmarł Teodor Sikora, po

rucznik w stanie spoczynku, jeden z 
ostatnich uczestników obrony Wejhe
rowa i ziemi wejherowskiej pod Białą 
na terenie obecnej gminy Wejherowo.

Teodor Sikora urodził się 11 stycznia 
1917 roku w Przetoczynie w powie
cie wejherowskim. Był absolwentem 
przedwojennej Koedukacyjnej Szko
ły Izby Przemysłowo-Handlowej w 
Gdyni. We wrześniu 1938 roku został 
powołany do czynnej służby wojsko
wej i skierowany na Dywizyjny Kurs 
Podchorążych w Grudziądzu. W stop
niu kaprala w sierpniu 1938 roku zo
stał przydzielony do Morskiego Pułku 
Strzelców, Batalionu Morskiego w 
Wejherowie. Brał udział w kampanii 
wrześniowej 1939 roku. w połowie 
września został ranny i trafił do szpitala 
polowego w Babich Dołach. Po prze
jęciu szpitala przez hitlerowców dostał 
się do niewoli. Okupanci przewieźli do 
północnoniemieckiego miasta Schle
swig-Holstein. Po wyleczeniu przeka
zano go do obozu jenieckiego Stalag 
10A w Bremenwerde, gdzie przebywał 
do czerwca 1940 roku. Później praco
wał jako robotnik rolny u niemieckie
go gospodarza. Po zakończeniu wojny 
wrócił do kraju i podjął pracę w Porcie 
Gdynia. Pracował tam przez 38 lat, do 
przejścia na emeryturę.

Był jednym z inicjatorów i założy
cieli Izby Historycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wejherowie, po

święconej 1 Morskiemu Pułku Strzel
ców. W ostatnich latach był prezesem 
wejherowskiego Stowarzyszenia Pol
skich Kombatantów Obrońców Oj
czyzny. Działał także przez wiele lat 
w wejherowskim Związku Inwalidów 
Wojennych; był chorążym sztandaru 
związku.

Odznaczony został licznymi odzna
kami i orderami, a wśród nich: Krzy
żem Walecznych, Krzyżem Stowarzy
szenia Polskich Kombatantów Obroń
ców Ojczyzny, Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski.

Pogrzeb Teodora Sikory odbył się 5 
listopada na cmentarzu w Wejherowie. 
Delegacji władz gminy przewodniczył 
pełnomocnik wójta Andrzej Urbano
wicz. sj
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Wpięciu sołectwach

Spotkania
seniorów

W Bolszewie, Warszkowie, Orlu, 
Kniewie i Górze sołtysi i rady sołeckie 
przy udziale wójta gminy zorganizo
wali spotkania z seniorami. Na każdym 
ze spotkań wójt Jerzy Kępka dzielił się 
z uczestnikami refleksjami o ważnym 
znaczeniu w społeczeństwie ludzi star
szych, ich doświadczeniu i mądrości 
życiowej, służących szczególnie mło
dym pokoleniom mieszkańców gminy. 
Wójt złożył także seniorom życzenia 
zdrowia, pogody ducha i wielu życz
liwości od bliskich. Seniorzy obdaro
wani zostali przez wójta okoliczno
ściowymi prezentami. Tradycyjnie już 
najstarsi uczestnicy spotkań otrzymali 
wiązanki kwiatów.

Spotkanie w Bolszewie odbyło się 
5 listopada w świetlicy miejscowej 
remizy strażackiej. Gospodarzem był 
sołtys i radny Andrzej Block. Wśród 
gości obok wójta Jerzego Kępka i 
przewodniczącego Romana Kotłow- 
skiego obecni byli radni z Bolszewa 
- Jerzy Groth, Tomasz Krause, Jan 
Majkowski. Spotkanie uświetniły wy
stępami dzieci z Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Bolszewie, była także 
prezentacja muzyki tanecznej w wyko
naniu zespołu rozrywkowego.

Tego samego dnia odbyło się spotka
nie seniorów w świetlicy wiejskiej w 
Warszkowie. Najstarszych mieszkań
ców sołectwa zaprosił na spotkanie 
sołtys Marian Maciszka. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą św., odprawioną 
przez ks. kanonika Tomasza Ziębę, 
proboszcza parafii Najświętszej Maryi 
Królowej Polski w Tyłowie. Po mszy 
odbyło się okolicznościowe spotka
nie przy kawie i ciastach. Spotkanie 
w Warszkowie seniorzy umilili sobie 
muzyką i wspólnymi śpiewami. Wójt 
wręczył kwiaty najstarszym uczestni
kom spotkania: Hildegardzie Chojnac
kiej i Józefowi Błaszk, a księdzu kano
nikowi album fotograficzny „Piaśnica 
dziś”.



LUTY KWIECIEŃ rSTYCZEŃ
1 1 “"IWY ROK M CZ’ .i
2 P Makarego, Izydora
3 yV Genowefy, Danuty
4 Ś Anieli, Eugeniusza
5 C Szymona, Edwarda )
6 P Kacpra,Melchiora,Baltazara
7 S Lucjana, Juliana
3 ' T 3i M cislawa
9 P Maicjaimy, Maiuelcyo
10 yv Wilhelma, Jana
11 Ś Honoraty, Zenona
12 C Arkadiusza, Czesława
13 P Weroniki, Bogumiła
14 S Feliksa, Hilarego ©
15 N Izydora, Pawła
16 P Marcelego. Włodzimierza
17 yV Antoniego, Jana
18 Ś Piotra, Małgorzaty

19 C Mariusza, Henryka
20 P Fabiana, Sebastiana
21 S Agnieszki, Jarosława
22 (\l Wincentego, Anastazji (X
23 P Rajmunda, Marii
24 W Felicji, Tymoteusza
25 S Pawła, Miłosza
26 C Polikarpa, Pauli
27 P Jana, Przybysława
28 S Juliana, Walerego
29 N Franciszka, Zdzisława ©
30 P Macieja, Martyny 
31W Ludwika, Marceli

1 Ś Ignacego, Brygidy
2 C Marii. Mirosławy
3 P Błażeja, Hipolita
4 S Andrzeja, Witosława
5 N Agat- Adelajdy 3
6 P Doiuty, Tytusa
7 yv Romualda, Ryszarda
8 Ś Jana, Piotra

9 C Apolonii, Cyryla
10 P Jacka, Scholastyki
11 S Dezyaerego, Lucjana
1 2 N r ‘ ~ ' ilu
13 P Katarzyny, Grzegorza ©
14 W Walentego, Zenona
15 ś Jozefa Eustyna

16 C Julianny, Danuty
17 P Zbigniewa, Juliana
18 S Konstancji, Symeona
19 “ K nra l Mai go
20 P Leona, Eustachego
21 yy Feliksa Eleonory 2
22 Ś Piotra, Małgorzaty

23 C Marty, Damiana
24 P Macieja, Modesta
25 S Wiktora, Cezarego
26 N Aleksadra Miłosza
27 P Gabriela Wiktora
28 W Makarego, Teofila ©

MAJ
1 F Sw~ o Pracy ze
2 W Zygmunta, Anastazego
3 Ś T„rz ' ch ' ionst f ta

4 C Floudiia, Muiiki
5 P Ireny, Waldemara 3
6 S Jana, Gościwita
7 N I udomire Brni jykta
8 P Stanisława, Eryka
9 W Dz. Zwycięstwa, Grzegorza
10 S Izydora, Amoniny
11 C Franciszka, Ludomira
12 P Dominika, Pankracego
13 S Roberta, Serwacego © 
i '■ N Ro'uk ława, Bonifacego
15 P Zofii, Izydora
16 yv Andrzeja, Wieńczysława
17 Ś Weroniki, Sławomira
18 C Aleksandry, Feliksa
19 P Piotra. Mikołaja
20 S Krystyny, Bet iarda <1
21 M Wiktu i. Ty toteusza
22 P Heleny, Julii
23 W Iwony, Michała
24 S Joanny, Zuzanny
25 C Grzegorza, Urbana
26 P Pauliny, Filipa
27 S Jana, Juliana ©
28 r Augu-' ma Janmm
29 F Mur.i, Magdaleny
30 W Feliksa, Joanny
31 Ś Anieli, Petronelii

WRZESIEŃ
1 P Bronisława, Idziego
2 S Stefana, Juliana
3 N Sżymorw. Izabelli
4 P Rozalii, Róży
5 Vy Doroty, Wawrzyńca
6 Ś Albina, Beaty

7 C Melchiora, Reginy ©
8 P Marii. Nestora
9 S Piotra, Sergiusza
10 N Mi' łajn ł sza
11 P Jacka, Piotra
12 Vy Marii, Gwidona
13 Ś Euyenii, Filipa

14 C Bernarda, Cypriana (Z
15 P Nikodema Albina
16 S Edyty. Kornela
17 N Justyny Franciszka
18 P Ireny, Józefa
19 yv Konstancji, Januarego
20 Ś Filipiny, Eustachego
21 C Mateusza, Hipolita
22 P Tomasza, Maurycego e
23 S Tekli, Bogusława
24 N Teodora Gerarda
25 P Kleofasa, Aurelii
26 yv Cypriana, Justyny
27 Ś Kośmy, Damiana
28 C Wacława, Marka
29 P Michała, Michaliny
30 S Zofii, Grzegorza 3

CZERWIEC
1 C D. Dziecka, Jakuba
2 P Marianny, Marcelina
3 S Leszka, Klotyldy
4 N Karola, Franciszka 3
5 P Walerii, Bonifacego
6 Vy Pauliny, Norberta
7 Ś Roberta. Wieńczysława
8 C Seweryny, Medai da
9 P Pelag., Felicjana
10 S Małgorzaty, Bogumiła
11 N Barnaby Feliksa ©
12 P Jana, Oi lufregu
13 W Antoniego, Lucjana
14 S Bazylego Walerego
15 i BOŻE CIAŁO Jolanty
16 P Aliny, Justyny
17 S Laury, Marcjana
18 N Marka, Elżbiety <E
19 P Gerwazego, Protazego
20 VV Florentyny, Bogny
21 Ś Alicji, Alojzego
22 C Pauliny, Flawiusza
23 P Wandy, Zenona
24 S Jana, Danuty
25 N Wilhelma Łucji &
26 P Jana, Pawła
27 Vy Marii. Władysława
28 Ś Leona. Ireneusza
29 C Piotra, Pawła
30 P Emilii Lucyny

PAŹDZIERNIK
1 N Danuty 7ana
2 P Teofila, Dionizego
3 Vy Teresy, Gerarda
4 Ś Rozalii, Franciszka
5 C Apolinarego, Placyda
6 P Art' ira, Brunona
7 S Marii, Marka ©
8 N P aqir Bry' dv
9 P Dionizego, Wincentego
10 Vy Franciszka, Pauliny
11 Ś Emila, Brunona
12 C Maksymiliana, Witolda
13 P Teofila, Edwarda
14 S Kaliksa, Dominika <t
15 N Jadwigi Terr z
16 P Ambrożego Gerarda
17 yv Małgorzaty, Lucyny
18 Ś Łukasza, Juliana
19 C Piotra, Ziemowita
20 P Ireny, Jana
21 S Urszuli, Hilarego

©
23 P Teodora, Romana
24 W Rafała, Michała
25 S Darii, Kryspina
26 C Ewarysta, Łucjana
27 P Sabiny, Wincentego
28 S Tadeusza, Szymona
29 N N rcyza \" nletty 3
30 P Edmunda, Przemysława
31 W Augusta. Antoniego

MARZEC
1 S Albina, Antoniego
2 C Pawła, Heleny
3 P Kunegundy, Tycjana
4 S Kazimierza, Łucji
5 N Waclav r—- ła
6 P Wiktora, Róży )
7 Vy Tomasza, Pawła
8 Ś Beaty, Wincentego
9 C Franciszki, Katarzyny
10 P Makarego, Cypriana
11 S Konstantyna, Benedykta
12 N 'Węgorza E' tnarda
13 P Krystyny, Bożeny
14 Vy Leona, Matyldy
15 Ś Klemensa, Longina ©
16 C Hilarego, Izabelii
17 P Patryka, Zbigniewa
18 S Cyryla, Edwarda
19 N ' ' B ta
20 P Anatola, Klaudii
21 VV Benedykta, Lubomira
22 Ś Bogusława, Katarzyny d

23 C Pelagii, Feliksa
24 P Gabiriela, Marka
25 S Marii, Ireneusza
26 N Emanuela, Teodora
27 P Udu. Ernesta
28 Vy Anieli, Sykstusa
29 Ś Wiktora, Eustachego ®
30 C Dobromira, Anieli
31 P Gwidona, Balbiny

LIPIEC
1 S Haiiny, Mariana
2 N Mr U —
3 P Jacka, Anatola 3
4 Vy Teodora, Innocentego
5 S Karoliny, Antoniego
6 C Dominika, Łucji
7 P Jacka, Cyryla
8 S Adriana, Elżbiety
9 i Weroi iiki. 7enona
10 P Arnem, Filipa
11 Vy Cypriana, Olgn ©
12 Ś Jana. Weroniki
13 C Małgorzaty, Eugeniusza
14 P Marcelina, Bonawentury
15 S Henryka. Włodzimierza
16 N Mam Bei «dykta
17 P Anety, Bogdana <t
18 W Szymona, Kamila
19 Ś Arnolda, Wincentego
20 C Czesława, Hieronima
21 P Praksedy, Wiktora
22 S Marii, Magdaleny
23 N Bogn inarego
24 P Krystyny, Kingii
25 Vy Krzysztofa. Jakuba ©
26 S Anny, Grażyny
27 C Natalii, Julu
28 P Wikiora Innocentego
29 S Marii, Flory
30 N Juldy, Ludmił
31 P Heleny. Ignacego

LISTOPAD
ć .mS™->tK|Ch jyyij:

2 C Dz. Zaauszny, B igdana
3 P Huberta, Sylwii
4 S Karola, Olgierda
5 N Elżbiety, Zachariasza ©
6 P Feliksa, Leonarda
7 Vy Żytomira, Antoniego
8 Ś Wiktoryna, Sewera
9 C Rysyna, Teodora
10 P Leny, Anarzeja
11 S ŚW NIEPODLEGŁOŚCI
12 N Renatv Witolda <1
13 P Stanisława, Mikołaja
14 W Józefata, Wawrzyńca
15 S Leopolda, Alberta
16 C Edmunda, Marka
17 P Salomeii, Hugona
18 S Romana, Tomasza
19 N Elżbiet, Seweryna
20 P Anatola, Feliksa ©
21 Vy Janusza, Wiesława
22 Ś Cecylii, Marka
23 C Felicyty, Klemensa
24 P Flory, Jana
25 S Erazma, Katarzyny
26 N K nrada Sylwestra
27 P Maksymiliana, Waleriana
28 Vy Zdzisława, Grzegorza )
29 Ś Błażeja, Saturnina
30 C Andrzeja, Konstantego

1 S Teodora, Grażyny
2 N Franciszka, Urbana
3 P Ryszarda, Pankracego
4 Vy Benedykta, Izydora
5 Ś Ireny, Wincentego 3
6 C Celestyny, Wilhelma
7 P Donata, Rufina
8 S Dionizego, Januarego
9 1 Mai "'ii
10 P Michała, Apoloniusza
11 VV Leona, Filipa
12 Ś Juliusza, Wiktora
13 C Idy, Przemysława ©
14 P Justyny, Walerego
15 S Anastazji, Bazylego 

N Ji In, Wielkanoc
17 P Roberta, Rudolfa
18 Vy Bogumiły, Apoloniusza
19 Ś Tymona, Leona
20 C Agnieszki, Czesława
21 P Feliksa, Anzelma <E
22 S Łukasza, Leona
23 U Wojciecha, Jr ’ego
24 P Aleksai idra, Grzegorza
25 Vy Jarosława, Marka
26 Ś Mam Marzeny
27 C Zyty, Teofila @
28 P Pawła, Marka
29 S Piotra, Bogusława
30 N i = /n Mariana

SIERPIEŃ
1 W Justyny, Piotra
2 Ś Gustawa, Kariny 3
3 C Lidii, Nikodema
4 P Dominika, Protazego
5 S Marii, Oswalda 
F \! °lawy JA la
7 P Konrada, Kajetana
8 yV Emiliana, Cypriana
9 Ś Romana, Juliana ©
10 C Wawrzyńca, Bogdana
11 P Zuzanny, Włodzimierza
12 S Klary, Lecha 
13" Higol Kasu ta
14 P Euzebiusza, Alfreda
15 W Wr ■ bowzię 1 NMP Marii
16 Ś Rocha. Joachima &
17 C Anastazji, Jacka
18 P Heleny, Klary
19 S Bolesława, Juliusza 

J Bi iaii" San- la
21 P Juanny, Placuszki
22 W Cezarego, Hipolita
23 Ś Filipa, Wiktora ©
24 C Bartłomieja, Jerzego
25 P Luizy, Ludwika
26 S Marii Konstantego
27 N Moniki, Józefa
28 P Augustego, Aleksego
29 W Jana, Sabiny
30 Ś Róży, Szczęsnego
31 C Rajmunda, Bohdana )

GRUDZIEŃ
1 P Liigiusza Natalii
2 S Pauliny, Balb'ny
3 N Franciszka Ksaw *0
4 P Barbary, Bernarda
5 Vy Sabiny, Kryspina ©
6 Ś Mikołaja. Emi'iana
7 C Ambrożego, Marcina
8 P Marii. Delfiny
9 S Leokaun Wiesrawa
10 N Julii «Mw
11 P Damazegu Daniela
12 W Adelajdy, Aleksandra <E
13 Ś Łucji, Otyi.i
14 C Alfreda, Izydora
15 P Celiny, Walenana
16 S Aliny, Euzebiusza
17 N Olimj Laze a
18 P Bogusława, Gracjana
19 Vy Dariusza, Urbana
20 Ś Teofila. Dominika ®
21 C Tomasza, Jana
22 P Honoraty Zenona
23 S Sławomira, Wiktorii
24 N Adama. Ewy
25 P BOŻE NARODZENIE
26 VV Piomzrgo Szczepana
27 Ś Jana, Cezarego 3
28 C Antoniego, Wodzisława
29 P Tomasza, Dominika
30 S Eugeniusza, Sabiny
31 N Melanii, Sylwestra
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Zorganizowane 22 listopada spo
tkanie seniorów w Orlu rozpoczęło 
się mszą św. odprawioną przez ks. 
proboszcza Henryka Hildebrandta w 
miejscowym kościele p.w. św. Piotra i 
Pawła. Po mszy św. autobus zamówio
ny przez organizatorów, sołtysa Anto
niego Trotzkiego i miejscową radę so
łecką, zawiózł uczestników spotkania 
do szkoły. Uroczystości towarzyszyły 
przyjazne rozmowy, poczęstunek i za
bawa przy akompaniamencie zespołu 
muzycznego.

Seniorzy z Kniewa i Zamostne- 
go zaproszeni zostali 23 listopada do 
świetlicy OSP Kniewo. Uczestników 
spotkania przywitała sołtys Krystyna 
Klawikowska, a ze słowami życzeń 
do najstarszych mieszkańców wsi 
zwrócili się wójt Jerzy Kępka i radny 
Józef Pranga. Spotkanie przy kawie i 
ciastach uatrakcyjnił występ kabaretu 
Koła Gospodyń Wiejskich z Perlina. 
Po występach parodiujących uwspół
cześnioną sztukę „Romeo i Julia” , za
kupy w nowo otwartym supermarkecie 
w Kniewie i pokaz mody z udziałem 
czterech pór roku, członkinie kabaretu 
zapoczątkowały udaną zabawę tanecz
ną. Zabawa i wspólne śpiewy trwały 
do późnych godzin wieczornych.

Mszą św. odprawioną w kościele 
przez ks. kanonika Jerzego Osowic- 
kiego rozpoczęło się 24 listopada spo
tkanie seniorów w Górze. Po mszy se
niorzy zaproszeni zostali do sali kate
chetycznej, gdzie dzieci z miejscowej 
szkoły, przygotowane przez Lucynę 
Lessnau i Urszulę Knut, zaprezento
wały sympatyczny program kaszubski 
złożony z wierszy, gadek i piosenek. 
Na zakończenie występ dzieci wrę
czyły uczestnikom spotkania pamiątki 
wykonane przez samorząd uczniowski. 
Gospodarz spotkania, sołtys Genowefa 
Dampc podziękowała dyrekcji szkoły, 
nauczycielom i uczniom za przygoto
wanie przedstawienia i pamiątek. Pod
czas spotkania zakończonego poczę
stunkiem było wiele życzliwych słów 
skierowanych do seniorów przez Wój
ta Jerzego Kępka, przewodniczącego 
Rady Gminy Romana Kotłowskiego, 
radnego Józefa Pranga. sj

Ocalić od zapomnienia...
Taki tytuł nosiła kolejna wystawa w 

Bibliotece Publicznej Gminy Wejhero
wo im. Aleksandra Labudy w Bolsze- 
wie z cyklu „Pasje i hobby mieszkań
ców Gminy Wejherowo”.

Od 27 października do 29 listopada 
można było oglądać dzieła fotogra
ficzne pana Macieja Kurpiewskiego. 
W trakcie trwania wystawy, 14 listo
pada na życzenie Dyrektora biblioteki 
Janiny Borchmann, odbyła się lekcja 
biblioteczna dla dzieci z Samorządo
wej Szkoły Podstawowej w Bolszewie, 
którą poprowadził sam autor. Opieku
nami grupy byli pani Urszula Klisow- 
ska i pan Marek Czoska.

Pan Maciej jest członkiem Stowa
rzyszenia Upamiętniania Cmentarzy i 
Miejsc Pochówku. Poprzez swoją wy
stawę chciał zaznaczyć , że cmentarze 
to bardzo ważne miejsca. Powinniśmy 
okazać szacunek i, jeśli spostrzeżemy 
zaniedbany, rozkopany grób, to zasy
pać go lub przynajmniej nie dewasto
wać. „Przez wieki, tereny obecnego po
wiatu wejherowskiego - mówił - były 
przedzielone granicami państwowymi. 
Tak było jeszcze 70 lat temu. Mozai
ka narodowa nie była tu więc czymś 
dziwnym Nie żyliśmy obok siebie, 
lecz właśnie tu, w tym przygranicz
nym regionie żyliśmy razem: Polacy, 
Niemcy, Żydzi, katolicy, ewangelicy, 
osoby wyznania mojżeszowego. Byli
śmy sąsiadami jako narody, ale przede 
wszystkim jako ludzie, jednostki. Nie
ważna była polityka, ważne było życie 
codzienne i dobrosąsiedzkie stosunki. 
Tego wymiaru naszego sąsiedztwa nie 
odnajdziemy dziś w archiwach pań

stwowych. Przewracając jednak pożół
kłe karty ksiąg parafialnych w naszych 
miejscowościach zobaczymy, że z cza
sem Kowalska zmieniła nazwisko na 
Schmith, innym znów razem Schmith 
stała się panią Kowalską. Dowodem 
naszego istnienia na tej ziemi są nie 
tylko księgi, ale także cmentarze i gro
by, nie obcych , lecz nasze: katolickie, 
ewangelickie i żydowskie. Te stare 
cmentarze, a raczej ich pozostałości 
to obiekty niewielkie, składające się 
z kilku lub kilkunastu grobów, bardzo 
mocno zaniedbane, zapomniane, nad
szarpnięte zębem czasu. Zlokalizowa
ne poza wsią, w przydrożnym lesie lub 
wśród polnej wyspie drzew, są bardzo 
często przystankiem dla przechodniów 
nieświadomych przeszłości. Rozkopa
ne grobowce są dowodem utrwalającej 
lekcji tolerancji, etyki i kultury. Musi
my zdać sobie sprawę, że miejsca te, 
uświęcone ludzką krwią, to nie pastwi
ska, na których pasie się bydło. Dziś 
czynimy pierwsze kroki ku lepszemu 
jutru, świadomi tego, że przyszłości 
nie można budować nie oglądając się 
za siebie. W lesie, wokół nas czekają 
dziesiątki, jeśli nie setki cmentarzy, 
prosząc chociażby o uprzątnięcie, za
sypanie rozkopanych mogił. Zaopie
kujmy się nimi by dały świadectwo 
naszej cywilizacji przyszłym pokole
niom. Ocalmy je od zapomnienia”.

Jak wspomniał pan Maciej jego pa
sją jest fotografika. Jest to pasja, którą 
odziedziczył po ojcu. Ogólnie interesu
je się historią i kulturą. Z racji swoich 
pasji, sfotografował stare, zaniedbane
cmentarze. (J.B.)

P jk z. ąsM r

yiL 1

/ flu0 .. . J



10 NASZA GMINA

OPŁATY I W GMINIE WEJHEROWO

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

• OD GRUNTÓW:

0,60 - za 1 m kw. powierzchni związanej z prowadze
niem działalności gospodarczej, bez względu na sposób za
kwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków.

3,41 - za 1 ha powierzchni pod jeziorami zajętymi na 
zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne.

0,19 - za 1 m kw. powierzchni gruntów pozostałych, w 
fym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal
ności pożytku publicznego, 0,10 - dla terenów składowisk 
odpadów, na których prowadzona jest rekultywacja.

• OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI:

0,50 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych.

16,50 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro
wadzenie działalności gospodarczej.

8.00 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków za
jętych naprowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym.

3,46 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków za
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
świadczeń zdrowotnych.

5,80 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków po
zostałych, w tym zajętych na prowadzenie statutowej dzia
łalności pożytku publicznego.

• OD BUDOWLI:

2% - ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

PODATEK OD ŚRODKÓW
TRANSPORTOWYCH

• OD SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO
O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ:

620, 00 - od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie
990.00 - powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie
1.090.00 - powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

2.200.00 - od 12 ton włącznie i poniżej 29 ton
2.400.00 - od 29 ton włącznie dla dwu i trzech osi
2.450.00 - od 29 ton włącznie dla czterech i więcej osi

• OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB 
BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO 
DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ 
LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 
POJAZDÓW:

1.400.00 - od 3,5 tony i poniżej 12 ton
1.870.00 - od 12 ton włącznie i poniżej 31 ton dla dwu 

i trzech osi
1.900.00 - od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie dla 

dwu osi
1.880.00 - od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie dla 

trzech osi
2.290.00 - powyżej 36 ton i poniżej 40 ton
2.400.00 - od 40 ton włącznie dla dwóch osi
2.500.00 - od 40 ton włącznie dla trzech osi

• OD AUTOBUSU W ZALEŻNOŚCI 
OD MIEJSC DO SIEDZENIA:

1.050.00 - mniej niż 30 miejsc
1.560.00 - równej lub wyższej niż 30 miejsc

• OD PRZYCZEPY I NACZEPY, KTÓRA 
ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADA DOPUSZCZALNĄ MASĘ 
CAŁKOWITĄ:

680.00 - od 7 ton i poniżej 12 ton
1.300.00 - od 12 ton włącznie i poniżej 38 ton
1.300.00 - od 38 ton włącznie dla jednej i trzech osi
1.700.00 - od 38 ton włącznie dla dwóch osi.

1
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W 2006 ROKU
PODATEK OD POSIADANIA PSÓW

10 zł - od każdego psa.

♦ Podatek wpłaca się z góry, bez wezwania, do 31 maja 
za dany rok. Gdy podatek nabył psa po tym terminie, zapłata 
podatku następuje nie później niż w ciągu miesiąca od daty 
nabycia psa.

♦ W przypadku nabycia psa, powodującego powstanie 
obowiązku podatkowego, po dniu 30 czerwca danego roku 
podatnik zobowiązany jest uiścić podatek w wysokości V2 

stawki.
♦ Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu 

posiadania nie więcej niż trzech psów utrzymywanych w 
celu pilnowania gospodarstwa rolnego i jednego psa w celu 
pilnowania gospodarstwa domowego.

OPŁATA ZA WODĘ

1,93 + VAT - za 1 m sześcienny wody dostarczanej z 
wodociągów gminy Wejherowo.

OPŁATA TARGOWA

25,00 - stawka dzienna opłaty targowej na terenie gminy 
Wejherowo.

tężyce nagrodzone J
- Dopiero druga nagroda .....po ośrodku warszawskim !

- powiedziała żartobliwie prezes Sabina Kowalska, relacjo
nując udział Eko Doliny (firmy, którą zarządza) w konkursie 
organizowanym przez redakcję „Przeglądu Technicznego”, 
pod patronatem Narodowego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej.

Nagrody przyznawane przez kapitułę konkursową, są 
swoistymi Oskarami w branży związanej z recyklingiem. 
Najważniejszym kryterium jej przyznawania są działania 
mające na celu unieszkodliwianie odpadów i wprowadzanie 
ich na wtórny rynek, jako pełnowartościowe surowce pro
dukcyjne lub eksploatacyjne np. biopaliwo.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Łężycach, któ
rego właścicielami są gminy miniregionu Doliny Redy i 
Chylonki (Wejherowo, Rumia, Kosakowo, Reda, Gdynia, 
Sopot oraz powiat wejherowski) staje się coraz większą 
dumą jego mieszkańców. Początkowo po licznych obawach 
związanych z brakiem wiedzy na temat unieszkodliwiania 
odpadów, wiele osób było przeciwnych powstania zakładu. 
Dzisiaj nawet najzagorzalsi wrogowie tej inicjatywy przy
znają, że pozytywne działania Eko Doliny dla okolicznych 
mieszkańców jest nie do podważenia.

Jest to ważne, gdyż przyznanie nagrody „Przeglądu Tech
nicznego” dowodzi, że to co jest oczywiste w naszym mini- 
regionie, czyli dbałość o najbliższe otoczenie jest zadaniem 
nie tylko Eko Doliny ale i każdego z nas.

M.K.

OPŁATA ADMINISTRACYJNA

100.00 za wydanie wyry su i wypisu z miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego.

OPŁATY ZA OGŁOSZENIA
I REKLAMY

Wysokość minimalnych rocznych opłat ogłoszeń i re
klam na obiektach i gruntach stanowiących własność gminy 
Wejherowo:

135.00 — za 1 m kw. w formie tablic
146.00 - za 1 m kw. reklamy świetlnej
45.00 - za 1 m kw. reklamy malowanej na ścianach bu

dynków i innych obiektach
135.00 - za 1 m kw. reklamy zbiorczej w formie tablic 

umieszczanych na budynkach i innych obiektach
45.00 - za 1 m kw. gablot przeznaczonych do ogłoszeń i 

reklam wymiennych

REKLAMUJ Sl(
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ULGI UCZNIOWSKIE

PRACODAWCY
ZATRUDNIAJĄCY MŁODOCIANYCH
Z dniem 20 kwietnia 2004 roku nastąpiła nowelizacja 

ustawy o systemie oświaty wprowadzająca obowiązek 
dofinansowywania kosztów kształcenia pracowników 
młodocianych, ze względu na miejsce ich zamieszkania 
w ramach tzw. „ulgi uczniowskiej”.

Od 2005 roku Urząd Gminy dofinansowuje praco
dawcom zatrudniającym pracowników młodocianych, 
koszty przyuczenia do wykonywania określonej pracy 
lub nauki zawodu, tym pracodawcom, którzy umowy 
zawarli w 2004 r. a kończących się egzaminem w 2005 r. 
Dotowanie kosztów kształcenia pracowników młodocia
nych obowiązywać będzie także w latach następnych.

Urząd Gminy w Wejherowie zwraca się z prośbą o in
formowanie na bieżąco tutejszego urzędu o podpisywa
niu umów z pracownikami młodocianymi zamieszkały
mi na terenie Gminy Wejherowo w ramach przygotowa
nia zawodowego, co pozwoli ustalić niezbędną wielkość 
dotacji dla potrzeb realizacji tego zadania w kolejnych 
latach.

Dofinansowanie będzie przyznawa
ne na wniosek pracodawcy złożony w terminie 
do 3 miesięcy od dnia ukończenia nauki za
wodu i zdania egzaminu przez młodocianego. 
Do wniosku należy dołączyć:

♦ dokumenty potwierdzające posiadanie przez praco
dawcę kwalifikacji wymaganych do prowadzenia przy
gotowania zawodowego młodocianych (oryginały do 
wglądu);

♦ umowę o pracę zawartą z młodocianym w celu przy
gotowania zawodowego;

♦ dokumenty potwierdzające ukończenie nauki zawo
du i zdania egzaminu przez młodocianego, tj. dyplomu, 
świadectwa, zaświadczenia.

Szczegółowych informacji można uzyskać w Gmin
nym Zespole Zarządzenia Oświatą w Orlu, ul. Nadrzecz
na 19, tel. 572-23-30.

SKŁADANIE WNIOSKÓW
LICENCJA NA TAKSÓWKĘ

Wójt Gminy Wejherowo informuje, że w 2006 roku 
zwiększono ilość licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką o 5 licencji. Wnioski od zaintere
sowanych prowadzeniem taksówki będą przyjmowane 
od dnia 2 stycznia 2006r. od godz. 9.00 według kolej
ności zgłoszeń. Licencji udziela się na pisemny wniosek 
przedsiębiorcy który powinien zawierać:

• odpis z rejestru przedsiębiorców lub kserokopia za
świadczenia o dokonaniu wpisu do ewidencji działalno
ści gospodarczej,

• kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identy
fikacji statystycznej( REGON),

• kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identy
fikacji podatkowej ( NIP),

• zaświadczenie z rejestru skazanych stwierdzające 
niekaralność,

•zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakresie 
transportu drogowego taksówką potwierdzone zdanym 
egzaminem przed komisją egzaminacyjną

• kserokopia świadectwa kwalifikacji,
• kserokopia prawa jazdy,
• oświadczenie o zamiarze zatrudniania kierowców ,
• rodzaj i liczbę pojazdów samochodowych, którymi 

dysponuje przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie li
cencji,

• określenie obszaru prowadzenia działalności,
• kserokopie dowodów rejestracyjnych ,a w przypadku 

gdy przedsiębiorca nie jest właścicielem tych pojazdów 
również - również dokument potwierdzający prawo do 
dysponowania nim.

Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela 
Teresa Kwapińska-Andrzej czak - Kierownik Referatu 
Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Wejherowo Os. 
Przyjaźni 6, tel. 6779712, pokój nr 202.

PODZIĘKOWANIA

Sołtys i Rada Sołecka Kniewa serdecznie dziękują 
panu wójtowi Jerzemu Kępka za zorganizowanie i 
wsparcie spotkania seniorów z Kniewa i Zamostnego 
oraz za pomoc sponsorom — Kazimierzowi Potrykusowi 
i Antoniemu Klawikowskiemu.

• • •

Dyrektor przedszkola Jadwiga Meyer składa 
podziękowanie Katarzynie Lessnau, dyrektorowi

Samorządowej Szkole Podstawowej w Górze, za 
przekazanie kserokopiarki Przedszkolu Samorządowemu 
w Gościcinie.

• • •

24 listopada b.r. obchodziliśmy Dzień Seniora. 
Z tej okazji Sołtys i Rada Sołecka Góry składają 
podziękowania: księdzu proboszczowi Jerzemu
Osowickiemu, zespołowi z orkiestry parafialnej z Góry, 
radnemu Józefowi Pranga, Urszuli Knut, za uroczystą 
oprawę mszy św., Lucynie Lessnau i dzieciom za występ 
artystyczny. Dziękujemy paniom i dziewczętom za 
pomoc w kuchni, a seniorom za liczne przybycie.
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OFERTA SZKOLNO - KURSOWA
Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw - Związku Pracodawców
84-200 Wejherowo, ul. Gen. Józefa Hallera 12, 

teł. 672-25-11, 672-44-87, 0-698-687-834 
www.cechwejherowo.pl 

e-mail: biuro@cechwejherowo.pl

• PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW 
CZELADNICZYCH I MISTRZOWSKICH WE 
WSZYSTKICH ZAWODACH

• PEDAGOGICZNY dla pracodawców szkolących 
uczniów - czas trwania - 1,5 miesiąca

• OPERATOR WÓZKÓW JEZDNIOWYCH z 
napędem silnikowym + uprawnienia do wymiany butli 
gazowych - czas trwania - 2 tygodnie

• SPAWALNICZE - uprawnienia ważne w UE
spawanie w osłonie C02, spawanie gazowe, spa

wanie elektryczne, spawanie w osłonie argonu (TIG), 
szczepianie metali, przecinanie gazowe. - czas trwania 
— 2 miesiące

• OPERATORZY SPRZĘTU BUDOWLANEGO
koparki, spychacze, ładowarki itp. - czas trwania - 1,5 
miesiąca

• KURS OBSŁUGI BETONIAREK
• MONTER RUSZTOWAŃ
• SZKOLENIA KWALIFIKACYJNE NA 

UPRAWNIENIA: Palaczy kotłów C.O., SEP elek
tryczne, Energetyczne, Gazowe - czas trwania - 1 mie
siąc

• KOMPUTEROWE - podstawy obsługi komputera 
i Internetu - czas trwania - 2 tygodnie

• SZKOLENIA BHP dla pracodawców, pracowni
ków, uczni oraz pracowników zatrudnionych po raz 
pierwszy

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH
INFORMUJE

Zmienione przepisy ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach zobowiązują właścicieli 
nieruchomości do udokumentowania w formie umowy 
korzystania z usług w zakresie odbierania odpadów 
i opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) 
.Umowy podlegająewidencji i comiesięcznej aktualizacji 
w gminach, na podstawie danych przekazywanych przez 
zobowiązanych przedsiębiorców. Umowę na rzetelne 
wykonanie usługi można zawrzeć w Zakładzie Usług 
Komunalnych w ciągu 10 minut. Zapraszamy do działu 
sanitamo-porządkowego (od strony ul. Staromłyńskiej) 
w dniu robocze od 7.00 do 15.00.

Informacje tel. 672-35-68.

Agencja pośrednictwa pracy działająca przy Powiatowym 
Cechu Rzemiosł MiŚP w Wejherowie pilnie poszukuje 

osób zainteresowanych podjęciem pracy na następujących 
stanowiskach:

Nr zgł. Płeć Nazwa zawodu Wymagania

1 /5 M Piekarz ciastkarz-piecowy
Uregulowana służba wojskowa, 
Ukończona Szkoła Zawodowa, 
min. czeladnik

2/5 M Stolarz meblowy
Uregulowana służba wojskowa, 
min. czeladnik

3/5 M Tapicer samodzielny
Uregulowana służba wojskowa, 
min. czeladnik

6/5 M Szkutnik Uregulowana służba wojskowa,
min. czeladnik w zawodzie stolarz

7/5 K Fryzjer damsko-męski
Min. czeladnik w zawodzie fryzjer

8/5 M Palacz Młody zdolny rencista, praca w nocy,
nie wymagane upr.

9a/5 M Monter instalacji sanitarnych
Uregulowana służba wojskowa, 
doświadczenie zaw. kwalifikacje, 
chęci do pracy

9b/5 M Operator koparki i Oper. koparko-ladowarki
Uregulowana służba wojskowa, 
doświadczenie zaw. kwalifikacje, 
chęci do pracy

1 Oa/5 M Monter zew. inst sanitarnych (3 osoby)
doświadczenie zaw. kwalifikacje,

1 Ob/5 M Operator koparko-lad. lub koparki
Doświadczenie zaw. kwalifikacje,

10c/5 M Majster budowy, w branży sanitarnej
Kwalifikacje, min. śred. wykształć, lub 
absolwent szkoły wyższej

11/5 M Krojczy w zakładzie tapicerskim
doświadczenie zaw. kwalifikacje,

12a/5 M Posadzkarz (7 osób)
Uregulowana służba wojskowa, 
doświadczenie zawodowe, chęci do 
pracy w budownictwie

12b/5 M Malarz-szpachlarz (10 osób)
Uregulowana służba wojskowa, 
doświadczenie zawodowe, chęci do 
pracy w budownictwie

12c/5 M Tynkarz (6 osób)
Uregulowana służba wojskowa, 
doświadczenie zawodowe, chęci do 
pracy w budownictwie

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty lub telefo
niczny. Powiatowy Cech Rzemiosł MiSP w Wejherowie, 
ul. Gen. Józefa Hallera 18, tel. 672-25-11, 672-44-87, 
0-698-687-834 e-mail: biuro@cechwejherowo.pl

http://www.cechwejherowo.pl
mailto:biuro@cechwejherowo.pl
mailto:biuro@cechwejherowo.pl
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Druki do formatu A2

naświetlanie filmu OF - AGFA
druki numerowane 

introligatornia

Wejherowo ul. Parkowa 4 
tel. (058) 672 48 20, 508 800 801

www.acten.pl e-mail: acten@neostrada.pl

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH T. Sawicki

pojemność beczki 5 m 3
teł. kom. O «05 4422 578 

O 887 40« 580

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

+ 22% podatku VAT
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672 48 20

HUTO Nfl tśfiZ
VtfTf'Montaż i serwis 

24 miesiące gwarancji 
Montujemy instalacje z sekwencyjnym 
wtryskiem gazu 
Przy montażu tankowanie 
lub pokrowiec na koło zapasowe - gratis!

NOWY ADRES Ą NOWY ADRES • NOWY ADRES
MAROL-GAZ Marcin Czapp 
Bolszewo ul. Glińskiego 16

lei./fax 572-41-51 
kom. O 692 305 266

INFORMACJI O REKLAMIE w “NASZEJ GMINIE1 
UDZIELA I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:

'■ta/Mwa

ACTEN
Wejherowo ul. Parkowa 4 

tel. 672-48-20; 508 800 801
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 -17.00

NOWO 0TWAKF1 SKLEP p
WSZYSTKO PO K

) ZŁ
INIE TYLKO

WEJHEROWO - POMORSKA HALA TARGOWA BOY 17

ZESPÓŁ MUZYCZNY
WESELfi • ZfiBfiWY • IMPREZY
Orle ul. Wesoła 9a, tel. 572-02-84, 0696 180-772

http://www.acten.pl
mailto:acten@neostrada.pl


NASZA GMINA
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GEMHEIEC^i^JIJijL^L!J_k!J C!ZXIXjCIlI5L[ŻE3!ZXI3CI3
STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja) 

Zapraszamy codziennie w godz. 8.00- 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 
tel./fax (058) 672 81 02 
NIP 588-001-90-68

www.auto-brudniewicz.com.pl

84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344 
tel. (058) 672 24 57; 672 40 76 

fax 672 27 96
e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

NAJWYŻSZE CENY! GOTÓWKA!

SKUP ZŁOMU
1 METALI KOLOROWYCH

- DEMONTAŻ KONSTRUKCJI STALOWYCH
- KASACJA POJAZDÓW
- ODBIÓR OD KLIENTA

GÓRA ul. Zamostna 6 tel. 0880 004 264

AUTO <SAI
NABAKOWSKI

• Montaż instalacji gazowych typu LOVATO _ ^
do samochodów wszystkich marek już od ^3^

• Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od ^

• Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 3^
• Naprawy bieżące Korzystne raty!

tel. (058) 572-23-22, 0604-247-432,
0604-388-849

Góra ul. Wiejska 59
kierunek Bolszewo-Zamostne

n - Z E D SI Ę B IO RSXW O ^ e
r°dukcyjno-U sługo w o-Hł®

ul. Przemysłowa 2a, 84-200 Wejherowo
tel. 0 601 087 760, tel/fax (058) 672-19-01

motam

HURT - DETAL
►Bezpłatny transport do klienta

Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 672-79-55 
ul. Pucka 22 tel. 572-35-11

serwis.welłibi ojvo^teje car.al
• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę” 

nowych i używanych
• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Skup telefonów za gotówkę na miejscu
• Baterie do tel. stacjonarnych i komórkowych
• Akcesoria - ładowarki, pokrowce, kable do 

transmisji danych...

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo

Bolszewo, ul. Szkolna 15 
Sp. z o.o. tel.672-13-30

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

Wykonujemy badania techniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

Naprawy układów:
- hamulcowych
- kierowniczych
- wydechowych 

- zawieszeń

WYMIANA GAŚNIC SAMOCHODOWYCH 
Bezpłatne porady i doradztwo 

Zapraszamy codziennie 7.00 -17.00, sob. 8.00 -14.00

SPODNIE 
KAŻDY ROZMIAR

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 13 
tel. (058) 672 44 48, tel. kom. 0692 81 89 21

sklep firmowy czynny: ~ 10°°~ 18°°

ZAKŁAD POGRZEBOWY
BO Lademann o#

84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 
Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH
- CałoaoDowy odbiór zwłok
- Międzynarodowy i krajowy przewóz zwłok
- Załatwianie wszystkich formalności urzędowych
- Formalności cmentarno-kościelne ,
- Ceremonie katolickie i świeckie, oprawa muzyczna
- Kopanie grobów-pogłębianie starych, rozbieranie pomników
- Ekshumacje i kremacje
- Trumny, urny, krzyże i inne akcesoria
- Kwiaty, wieńce, wiązanki z dostawą
- Stypy

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 672-29-90
Nagrywanie na płytach DVD i kasetach VHS
Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe

KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska SA, tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

BlflCHflRSTWO 
BUDOWLANE
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

CATJfJt PIOTR
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

muzyczny b
> Oprawa muzyczna i nagłośnieniowa { k

wesel, dancingów, imprez V. ZflPflf LUSZf
kulturalno-rozrywkowych *•

■ Kaszubska kapela i studio nagrań WII1C ffilT v. f TflOWfl
■ Muzyczna obsługa pogrzebów w tym Mechowo 50. 84-106 Leśmewo 

trąbka solo, duet lub orkiestra tel. (058) 673-90-14, kom. 0 603 418 898

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA “PERS"
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

FOtO “FleSZ” STUDIO FOTOGRAFICZNE 
Wykonujemy zdjęcia: WIDEOFILMOWANIE - KSERO
dowodowe (w 5 min.) legitymacyjne, paszportowe 
fotografia ślubna, reportaż: śluby, chrzty, pogrzeby i inne uroczystości 
Zapraszamy od 10.00 do 18.00, w soboty od 10.00 do 15.00

Gościcno ul. Słoneczna 88 tel. 0/503-662-000

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 505 175-210

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów

Przyjmujemy
gruz

z rozbiórki

• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE!
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 572-23-30, e-mail: nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672-48-20. Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

mailto:nasza_gmina@ug.wejherowo.pl

